



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

Title - Sujet Nouveau havre à Harrington Harbour	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-170101/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client F3731-170101	Date 2017-11-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-032-17241	
File No. - N° de dossier QCM-7-40184 (032)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-11-29	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Girard, Isabelle	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm032
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2847 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 008

Title: Development of a Fishing Harbour, Harrington Harbour

Included in the present amendment:

1. Questions and Answers 73 and 79 to 83
-

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question 73 : Section 06 03 73 Part 1, 1.4.2.3.2 and Section 06 05 73 Part 3, 3.2.3
A process of fixing the ACC solution will be carried out after treatment (drying) but no report of the degree of humidity. Is it acceptable?

Answer 73 : Yes this is acceptable. An appropriate drying of wood before treatment must still be demonstrated.

Question 79 : Can we get diesel fuel from the village or do we have to import all or part of the fuel for our works?

Answer 79 : This option is possible, but it is up to the contractor to contact entities to make the appropriate arrangements.

Question 80 : Regarding the pdf file attached below, do we have work to do in relation to these 3 sheets of plans (CM6X, C06 and C07) or are they included for information only?



721977_Annexe1_Fiducie.pdf

Answer 80 : No work is required of the contractor for this work. It is only informative.

Question 81 : In the specification in section 03 30 00 " Cast-in-place concrete ", 2.3 Materials / Materials paragraph .1 It is mentioned that the 26 bags of aggregates of 1.5 m3 are to be used for the concreting of the lamppost bases and the terminals mooring. Can these bags be used for concreting the base of the winch instead of the bases of lampposts and bollards?

Answer 81 : This will be permitted if the bags content is graded by the Contractor prior to use and the particle size is found to be acceptable.

Question 82 : Will the contractor be able to use electricity from the Transport Canada Hangar and / or the fish plant?

Answer 82 : Yes. Agreements will have to be made between Contractor and owner of shed.

Question 83 : On the drawing 721977, it is indicated a slab of concrete whereas in reality there is a wooden pavement. Is it possible to have the bearing capacity of this ramp?



2795_001.pdf

Answer 83 : Indeed, the 1988 As built plans appear to be wrong with respect to the surface of this ramp. For the purpose of the project, we can accept a bearing capacity of 10 kPa. The ramp is in good shape right now. Contractor remains liable for damage to decking if applicable.

***** All the other clauses and conditions remain unchanged *****